

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
до проекту наказу Міністерства соціальної політики України „Про внесення змін до Положення про Фонд соціального захисту інвалідів”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p style="text-align: center;"><b>Положення</b> <b>про Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Положення</b> <b>про Фонд соціального захисту осіб з інвалідністю</b></p>
<p>5. Основними завданнями Фонду є:</p> <p>...</p> <p>2) забезпечення в межах своїх повноважень реалізації заходів щодо зайнятості та працевлаштування осіб з інвалідністю, зокрема створення робочих місць.</p>	<p>5. Основними завданнями Фонду є:</p> <p>...</p> <p>2) забезпечення в межах своїх повноважень реалізації заходів щодо зайнятості та працевлаштування осіб з інвалідністю, зокрема, сприяння створенню робочих місць.</p>
<p>6. Фонд відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>1) спрямовує, координує та контролює роботу територіальних відділень Фонду з питань діяльності, визначеної в положеннях про відділення, у тому числі щодо:</p> <p>...</p> <p>обліку зазначених сум адміністративно-господарських санкцій і пені та використання шляхом надання фінансової допомоги, цільової позики, дотацій на створення робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, забезпечення функціонування реабілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю відповідно до законодавства, надання фінансової допомоги на оплату вартості навчання та перекваліфікації осіб з інвалідністю, зміцнення матеріально-технічної бази (з метою забезпечення соціальної, трудової та професійної реабілітації осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю), фінансування заходів, спрямованих на фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з інвалідністю, підвищення кваліфікації та перепідготовку осіб з інвалідністю, оплату</p>	<p>6. Фонд відповідно до покладених на нього завдань:</p> <p>1) спрямовує, координує та контролює роботу територіальних відділень Фонду з питань діяльності, визначеної в положеннях про відділення, у тому числі щодо:</p> <p>...</p> <p>обліку сум адміністративно-господарських санкцій і пені та використання шляхом надання фінансової допомоги, цільової позики, дотацій на створення робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, надання фінансової допомоги на зміцнення матеріально-технічної бази (з метою забезпечення соціальної, трудової та професійної реабілітації осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю), фінансування заходів, спрямованих на фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з інвалідністю, надання фінансової допомоги особам з інвалідністю шляхом оплати вартості їх навчання і перекваліфікації для здобуття професії, надання фінансової допомоги на передплату особам з інвалідністю І і II груп одного друкованого періодичного видання на рік, надання фінансової допомоги для випуску спеціальної літератури та аудіозаписів (у тому числі для професійної підготовки осіб з інвалідністю) з метою комплектування бібліотек, надання</p>



<p>протезно-ортопедичним підприємствам вартості технічних засобів реабілітації (протезно-ортопедичних виробів підвищеної складності), внесення до банку даних інформації та інші заходи відповідно до законодавства;</p> <p>...</p>	<p><b>фінансової допомоги особам з інвалідністю шляхом оплати протезно-ортопедичним підприємствам вартості технічних засобів реабілітації (протезно-ортопедичних виробів підвищеної складності), внесення до банку даних зазначеної інформації відповідно до законодавства;</b></p> <p>...</p>
<p><b>Норма відсутня</b></p>	<p><b>реалізації передбачених законодавством заходів щодо придбання транспортних засобів спеціалізованого призначення для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату, та інших маломобільних груп населення;</b></p>
<p>2) розробляє, формує та подає Мінсоцполітики обґрунтовані пропозиції стосовно визначення потреби щодо надання фінансової допомоги, цільової позики, дотацій роботодавцям на створення робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, забезпечення функціонування реабілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю відповідно до законодавства, зміцнення матеріально-технічної бази (з метою забезпечення соціальної, трудової та професійної реабілітації осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю), фінансування заходів, спрямованих на фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з інвалідністю, фінансування витрат на професійну підготовку, підвищення кваліфікації та перепідготовку осіб з інвалідністю та інші заходи відповідно до законодавства, щодо оплати протезно-ортопедичним підприємствам вартості технічних засобів реабілітації (протезно-ортопедичних виробів підвищеної складності);</p> <p>...</p>	<p>2) розробляє, формує та подає Мінсоцполітики обґрунтовані пропозиції стосовно визначення потреби щодо надання фінансової допомоги, цільової позики, дотацій роботодавцям на створення робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, забезпечення функціонування реабілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю відповідно до законодавства, <b>надання фінансової допомоги на зміцнення матеріально-технічної бази (з метою забезпечення соціальної, трудової та професійної реабілітації осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю), фінансування заходів, спрямованих на фізкультурно-спортивну реабілітацію осіб з інвалідністю, надання фінансової допомоги особам з інвалідністю шляхом оплати вартості їх навчання і перекваліфікації для здобуття професії, надання фінансової допомоги на передплату особам з інвалідністю I і II груп одного друкованого періодичного видання на рік, надання фінансової допомоги для випуску спеціальної літератури та аудіозаписів (у тому числі для професійної підготовки осіб з інвалідністю) з метою комплектування бібліотек, надання фінансової допомоги особам з інвалідністю шляхом оплати протезно-ортопедичним</b></p>



	підприємствам вартості технічних засобів реабілітації (протезно-ортопедичних виробів підвищеної складності), організовує та проводить конкурси з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка;
<p>5) здійснює фінансування програм щодо:</p> <p>...</p> <p>придбання спеціально обладнаних автомобілів для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату;</p>	<p>5) здійснює фінансування програм щодо:</p> <p>...</p> <p>придбання транспортних засобів спеціалізованого призначення для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату, та інших маломобільних груп населення;</p>
<p><b>Норма відсутня</b></p> <p>...</p>	<p>забезпечення нейрореабілітації учасників операції, яким присвоєно звання Героя України;</p> <p>фінансової підтримки громадських об'єднань осіб з інвалідністю;</p> <p>забезпечення функціонування реабілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю відповідно до законодавства;</p> <p>...</p>
<p>10) проводить моніторинг щодо забезпечення:</p> <p>...</p> <p>виконання (реалізації) всіх програм (проектів, заходів) громадських об'єднань осіб з інвалідністю, які отримують фінансову підтримку за рахунок бюджетних коштів, аналізу звітів таких громадських об'єднань тощо;</p>	<p>10) проводить моніторинг щодо забезпечення:</p> <p>...</p> <p>виконання (реалізації) програм (проектів, заходів) громадських об'єднань осіб з інвалідністю, які отримують фінансову підтримку за рахунок бюджетних коштів, аналізу звітів таких громадських об'єднань тощо;</p>
<p><b>Норма відсутня</b></p>	<p>надання особам з інвалідністю по зору та/або слуху послуг підприємствами та організаціями невиноробничої сфери Українського товариства сліпих та Українського товариства глухих;</p>

	використання транспортних засобів спеціалізованого призначення для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю відповідно до законодавства;
	...
9. Фонд очолює директор, який призначається на посаду шляхом укладання контракту відповідно до законодавства.	9. Фонд очолює генеральний директор, який призначається на посаду шляхом укладання контракту відповідно до законодавства.
10. Директор Фонду:	10. Генеральний директор Фонду:
...	...
11) призначає на посади та звільняє з посад директорів територіальних відділень Фонду за погодженням із Міністром соціальної політики України, погоджує призначення заступників директорів територіальних відділень Фонду;	11) призначає на посади шляхом укладання контракту та звільняє з посад директорів територіальних відділень Фонду за погодженням із Міністром соціальної політики України, погоджує призначення заступників директорів територіальних відділень Фонду;
11. Директор Фонду має трьох заступників, у тому числі одного першого, які призначаються на посаду та звільняються з посади директором Фонду за погодженням з Мінісоцполітики.	11. Генеральний директор Фонду має трьох заступників, у тому числі одного першого, які призначаються на посаду та звільняються з посад генеральним директором Фонду за погодженням з Мінісоцполітики.
13. Гранична чисельність працівників, штатний розпис і кошторис Фонду затверджуються Мінісоцполітики за поданням директора Фонду.	13. Гранична чисельність працівників, штатний розпис і кошторис Фонду затверджуються Мінісоцполітики за поданням генерального директора Фонду в межах граничної чисельності працівників.

Генеральний директор Директорату  
соціального захисту прав осіб з інвалідністю  
Міністерства соціальної політики України



Оксана ПОЛЯКОВА

2021 р.